权优先股)
146,058,312 95.19 7,371,723 4.80 2,600 0.01

是
普通股合计: 146,058,312 95.19 7,371,723 4.80 2,600 0.01

上述议案中，议案 1、2、3、4、5、6、7、8、10、11 涉及关联交易，关联

股东大唐集团、广西投资回避了表决；议案 2、3、9 以特别决议方式审议通过，

其余事项均以普通决议方式审议通过。

议案 1、2、3、4、5、6、7、8、10、11 属于涉及影响中小股东利益的重大

事项需对中小股东表决进行单独计票，因参加本次股东大会且持有超过公司 5%

股份以上的股东仅为中国大唐集团公司、广西投资集团有限公司二家，均回避对

议案 1、2、3、4、5、6、7、8、10、11 的表决，故上述议案的投票结果即为本

次股东大会对中小股东单独计票的表决结果。

（二）提供股东大会网络投票平台

2-2-1-29

根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、上交所

《上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定，为给参加股东大会的股东

提供便利，上市公司将就本次重组方案的表决提供网络投票平台，股东可以直接

通过网络进行投票表决。

（三）本次发行优先股募集配套资金摊薄上市公司即期回报的填补措施

按照国务院办公厅《关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发〔2013〕110 号）及《上市公司重大资产重组管理办法》的要

求，上市公司再融资或者并购重组摊薄即期回报及当年每股收益的，应当承诺并

兑现填补回报的具体措施。就公司本次发行优先股对公司即期回报可能造成的影

响进行了分析，并结合公司实际情况，公司提出了填补的具体措施，保证切实履

行义务和责任。

1、本次交易完成前后，公司盈利能力和每股收益的变化分析

（1）公司盈利能力和每股收益变化分析假设

①假设 2015 年已经完成本次交易，包括本次发行普通股购买资产及本次发

行优先股募集配套资金。

②假设公司本次重大资产购买向大唐集团、广西投资、贵州产投发行普通股

价格为人民币 4.46 元／股，确定公司向大唐集团、广西投资、贵州产投发行股

票购买资产的股份数为 3,782,918,026 股。

③假设公司本次发行 1,900 万股优先股募集配套资金，募集资金总额为人民

币 19 亿元，暂不考虑发行费用。本次配套募集资金的实际股息率暂定为 6%（仅

用于示意性测算，不代表公司对本次发行的优先股的票面股息率的预期），优先

股股息未在税前抵扣。具体股息率将采取合法合规的询价方式，在发行时协商确

定。

④假设暂不考虑本次募集配套资金产生的效益。

（2）公司盈利能力和每股收益分析

2-2-1-30

以公司 2015 年 9 月 30 日的财务数据为基础，假设公司于 2015 年 1 月 1 日

完成本次交易，考虑 2015 年三季度应付优先股股息的影响。本次优先股发行对

公司每股收益以及净资产收益率的影响如下：

指标

2015年9月30日/2015年三季度

发行前
仅考虑优先

股发行后

仅考虑本次资

产购买后

本次交易完

成后

普通股股本（亿股）  22.80 22.80 60.63 60.63

归属于母公司普通股股东净资产

（亿元）
44.40 62.26 129.27 147.13

归属于母公司普通股股东净利润

（亿元）
8.05 7.20 28.03 27.18

归属于母公司普通股股东的加权

平均净资产收益率 （年化）
18.14% 11.56% 21.68% 18.47%

归属于母公司普通股股东的基本

每股收益（年化）（元/股）
0.35 0.31 0.46 0.45

注 1：本次发行后的测算均不考虑募投产生的效益。

注 2：发行后归属于母公司普通股股东净资产=发行前归属于母公司普通股股东净资产+新增普通股股本+新

增普通股发行的股本溢价+优先股股本-当年已宣告优先股股息。

注 3：发行后归属于母公司普通股股东的加权平均净资产收益率=（发行前归属于母公司普通股股东净利润

+重组资产带来的新增净利润-当年已宣告优先股股息）/（发行前加权平均归属于母公司普通股股东净资产-

加权平均的当年已宣告优先股股息）。

注 4：发行后归属于母公司普通股股东的基本每股收益=（发行前归属于母公司普通股股东净利润+重

组资产带来的新增净利润-当年已宣告优先股股息）/普通股股本。

基于上述测算，本次资产购买将导致截至 2015 年 9 月 30 日公司归属于母公

司普通股股东净利润大幅上升，归属于母公司普通股股东的加权平均净资产收益

率上升，归属于母公司普通股股东的基本每股收益上升。但如果进一步考虑优先

股股息支付的累加影响，本次交易后归属于母公司普通股股东的加权平均净资产

收益率以及归属于母公司普通股股东的基本每股收益仍将有所提升。总体来看，

本次交易将导致归属于母公司普通股股东净利润大幅上升，归属于母公司普通股

股东的加权平均净资产收益率上升，归属于母公司普通股股东的基本每股收益上

升，上市公司整体盈利能力得到提升。